
欠席の連絡方法にメールが加わりました。  

 

 本日，お子さんを通して「児童欠席等の連絡方

法について」という文書を配付いたしました。 

 例年，寒くなり体調を崩す子どもが増えると，

欠席の連絡も増えてまいります。 

 今まで，「連絡帳」「電話連絡」などの方法でお

子さんの欠席の連絡をいただいていましたが，新

たに「メール」による欠席連絡を加えました。 

 詳細につきましては，本日配付しました文書で

ご確認いただくようお願いいたします。 

郡山市小中学校優秀選手表彰選考について。   

 
 郡山市では県大会以上の大会において，優秀な

成績を収めた選手を称える優秀選手表彰というも

のがあります。その選考は，以下に示す基準に基

づき実施されます。 

① 県体育協会加盟団体の主催または共催する県

大会において、優勝した選手及びチーム。 

② 東北各県体育協会の主催または共催する東北

大会において、３位以内の成績を収めた選手及

びチーム。 

③ 日本体育協会加盟団体の主催または共催する

全国大会において、６位以内の成績を収めた選

手及びチーム。 

④ 全国障害者スポーツ大会において、６位以内

の成績を収めた選手及びチーム。 

 申し出があった団体，個人を学校が推薦し市で

認定するという手順になります。 

 主催団体や参加人数等も判断資料となりますの 

 

で，お申し出の際は，大会要項，賞状等の写しを

添えていただければ有難く存じます。 

 尚，お申し出のあったものすべてが選考される

とは限りませんのでご了承ください。 

総合感冒薬（かぜ薬）販売量－42.1％   

薬局やドラッグストアで販売されている総合感

冒薬（かぜ薬）の販売量が－42.1％だったという

統計結果が出ました。 

 
販売量が減った理由としては，新型コロナウィ

ルス感染予防のため，おとなも子どももマスクを

着用して手洗いをこまめに行い，手指消毒をきち

んと行っている結果だそうです。 

現在，子どもたちが行っていることは，間違い

なく感染症の予防に大きな効果があります。 

寒くなってくると冷たい水で手を洗うのが少し

おっくうになりますが，自分でできることを徹底

することが大切ですので，引き続き指導をしてい

きたいと思います。 

12月1日より朝の検温を校長室で行います。       

 今年度に入り，登校前の健康観察と検温をお願

いしています。朝のお忙しい時間にもかかわらず

ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 現在，検温忘れの子どもを対象に，図工室で検

温を行っていますが，以下の理由により12月1

日より校長室で行うようにします。 

① 図工室は広いため，暖房を入れても温かく

なるまで時間がかかるので，子どもを寒い場

所で待機させないようにするため 

② 検温を忘れてくる子どもが少数のため，広

い場所が必要でなくなったため。 

 引き続き，健康観察，検温へのご協力をお願い

いたします。 

 

 

 
 

郡山市立日和田小学校 
学 校 便 り №４７ 

令和２年１１月２４日 

文責：校長 伊 藤 孝 行 

 

安積山 


